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Keresztény politikai és társadalmi hetilap.

Megindult 
a versengés volt ellensé
geink között, a tizenhárom 
vármegyére össze-zsugoritott 
csonka ország barátságáért. 
Olaszország és Jugoszlávia 
gyanakodva figyelik egymást. 
Vajon melyikük felé közele
dik a magyar kormányelnök 
őszintébben? Szorongó lé
lekkel leskelödnek többi szom
szédaink is, akiknek Bethlen 
István gróf, római utjával az 
elevenükre lépett.

Olaszország ünnepel! . .
Amerre miniszterelnökünk 

jár, szokatlan pompával fo
gadják. Dicséretek, színes 
Ígéretek, raketták szállnakfel. 
Mussolinivel való találkozá
sát egész Európára biztató
nak Ígérik s a sajtó dics
himnuszokat énekel. Oh jö
vel, jöjj vissza boldog kor, 
amikor a szeretet ilyen meg
nyilvánulásán lelkesedni s az 
Ígéretekben hinni tudtunk. 
Olaszország ünnepel és Ju
goszlávia a közeledést óhajt
ja 1.. Mi magyarok, ne ál
tassuk magunkat, ne örven
dezzünk előre, ne csigázzuk 
fel idegeinket túlságosan. 
Két hatalom között nézetel
térés, két szomszéd között 
perpatvar támadt. Megtanul
hattuk már, hogy a diplomá
ciában nincsenek szívélyessé
gek, csak rideg érdekek. 
Olaszországnak érdeke, hogy 
Jugoszláviátgyengitses ugyan 
ezt akarja elérni Jugoszlávia 
Olaszországgal szemben. Az 
erőltetett jóviszonyt két ve
szedelmes tüske bántja és 
ezeket Magyarországnak kell 
kihúzni. Az albán kérdés, 
Fiume ügye ott kisért éjsza
kánként Belgrád fölött éppen

úgy, mint Rómában ; ez a 
két újabb pont lenne kivető 
sarka, a túlságosan elhamar
kodott békének. Magyaror
szágra van szüksége az egyik
nek is, a másiknak is. A ki
semmizett szomszédra van 
szükség, amelyel mindketten 
alá akarják támasztani tekin
télyüket. Magyarországiegyen 
az az áthidaló erő, amelyel 
valamelyik tultenne a mási
kon s Bethlen István gróf 
az az ember, akit mindegyik 
békeőrnek óhajt. Hát jól van. 
A magyar kormány elnöké
ben megvannak azok a tu
lajdonságok, hogy az üszkös 
sebet, akár az egyik, akár a 
másik fél javára meggyógyit-

sa. Bethlen István gróf — 
mint eddig tudta, — bizo
nyára most sem téveszti szem 
elöl a magyar érdekeket.

Magyarországnak barátok
ra van szüksége, de olyan 
barátokra, akik belátják azt, 
hogy a nagy világégés után 
csak nekünk lehet követelni 
valónk, nekünk vannak adó
saink, velünk bántak el a 
legigazságtalanabbul, hogy 
körül vagyunk ölelve ellen
ségekkel, világosság nem jut 
hozzánk. Lássák be, hogy ne
künk vannak a legégetőbb 
sebeink, amelyeknek gyógyí
tása, gyógyulása az ő érde
kük, végül kell, hogy nekünk 
is helyet adjanak a nap alatt.

| Prohászka Ottokár |

A magyar keresztény feléb
redés, a magyar intelligencia 
vallási megújhodásának láng- 
lelkit apostola, a modern szent 
Pál, Székesfehérvár nagy püs
pöke nincs többé.

A hit felséges tűzoszlopa nem 
világit, a csodás filozófiai és 
szónoki lángész átláthatatlan és 
emberi értékekkel felbecsülhe
tetlen erő nem szánt és nem ter
mékenyít közvetlenül a magyar 
szivek kemény ugarán.

Hogy ki volt Prohászka Otto
kár. azt elmondani alig tudjuk, 
azt csak sejten', távolról megé
rezni lehet.

Évszázadok ritka ajándéka 
volt, akit az Ur Isten különös 
jókedvében adott „Mózesként* 
a pusztai vándrolás keserves 
vándorutja sínylődő magyar
ságnak. Koporsójánál megille- 
tődve, keserűen fájó szívvel 
gyászol az egész nemzet. A ki
rályi sas elszállott, de halhatat
lan gondolatai, fenkölt szelle
me évszázadokig tündökölni

Dereng.
Évek óta haitik súlyos 

politikai egyéniségek ajká
ról a panasz, hogy a ma
gyar diplomácia még min
dég óvódás korát éli, még 
a szörnyű megcsonkítás 
nemzeti életének gyötrő bi
zonytalansága sem tudta 
eljuttatni legalább az ábc-és 
korszak kezdetleges stá
diumába.

Dereng. A szélirány 
változott. Megmozdultunk 
valahára.

Klebelsberg nagyszerű 
római szereplése után Beth
len István folytatta a föl
hangzó magyar külügyi in
duló pompásnak Ígérkező 
akkordjait.
Az egész világ szeme 

Mussolini és Bethlen talál
kozásán függött. Középeu- 
rópa további sorsát, jövő
beli kialakulását sejtik és 
várják eredményéül még a 
pesszimisták előtt is nagy 
horderejű találkozásnak.

Nagyon korai volna in
ni a medve bőrére.

A kisentente kapkodó ma
gatartása, lapjaiknak dühös 
kirohanása azonban igen 
szép reményekre jogosithat, 
ha csak váratlan baleset 
nem ér bennünket a diplo
mácia nagyon veszedelmes 
aknamezőin.

A két miniszter olasz lá
togatását kiegészítették a 
legnagyobb élő magyar po
litikus hollandiai előadásai. 
Elgondolhatjuk, hogy Ap- 
ponyi csodás zsenialitása a 
magyarság igaztalan meg
csonkítását bátor őszinte
séggel és részvétet, együtt
érzést kiváltó művészi

fognak a keresztény magyar
ság felhős egén.

Mi, a falu egyszerű polgárai 
is átérezzük egyik méltatójának 
fájdalmasan keserű megállapí
tását: szegény csonkaország 
szellemi kincsesházának legér
tékesebb gyémántját veszítette 
el benne.

A hódolalos szeretet és meg
emlékező igaz'tkegyelet koszo
rúját küldjük a nagy magyar 
apostol sírjára.

Prohászka Ottokár püspök 
1859. ben született Nyitván, 
egyszerű polgári családból szár 
mázott. Tanulmányait részint 
Budapesten, részint Rómában 
végezte. Érvényesülésében sem 
családi, sem magasabb össze- 
köttetésk, vagy politikai érdekek 
nem segítették. Amivé lett,az
zá nagy tudása, páratlan szó
noki készsége emelte. Halála 
papi hivatása közben a buda
pesti egyetemi templom szó
székén érte.
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megrajzolása hatás és ered
mény nélkül nem maradha
tott a saját szabadságát és 
függetlenségét nagyon is ér
tékelő holland nép előtt.

Jóleső érzéssel állapíthat
juk meg tehát, hogy a kül
politikai megdermedés fa-

A tenyészállatvásár 
utóhangjai Endrödön
Sok érdeklődőt vonzott fel 

a tenyészállatvásár Buda
pestre, az ország minden 
részéből. így természetesen 
Endrődröl is. Az endrődiek- 
nek úgy látszik a keszthelyi 
gazdasági akadémia ktállitott 
kosai tetszettek meg, amit 
bizonyít az, hogy Kovács 
István endrődi gazdálkodó 
vett meg két gyönyörű kost, 
melyeknek darabja 103, il
letve 107 kg volt, igaz, hogy 
az ára is ilyen magasan járt 
kb. 760 pengő körül.

Természetes, hogy büsz
kélkedett is vele az uj gaz
dája, sőt a kosvásárlás még 
a híres endrődi dombszögön 
is szóbajött. Megemlítette 
Kovács István, hogy olyan 
hatalmas kosokat vett, ame
lyeket ember fel nem tud 
emelni, ha pedig volna olyan, 
aki felemeli, úgy oda adja 
neki mind a két kost, sőt 
testvére Kovács Libor, egy 
harmadikat is Ígért annak 
az „erős“ ismeretlennek.

A szomszéd asztalnál meg

A gyomai mozi
Köztudomású, hogy a belügy

miniszter felhívta a községeket 
és városokat annak bejelentésére, 
hogy területükön hány mozi mű
ködik, egyben előterjesztést kért 
az érdekelt községek elöljáróságá
tól, a mozgófénykép-üzemek fej
lesztésére, illetve szaporítására 
nézve. Tudomásunk szerint a 
gyomai képviselőtestütet e hó 9- 
én tárgyalja ezt a kérdést s mi i 
időszerűnek tartjuk, az egyetlen 
gyomai mozi rósz oldalaira rá
mutatni. Hangsúlyozzuk, hogy 
nem akarunk ezzel a képviselő
testület határozatának elébevágni, 
az bizonyára olyan lesz, amely 
a közérdeknek megfelel. Csupán 
a magunk véleményét nyilvánít
juk, mikor ehhez a kérdéshez hoz

gyos tele enged tűrhetetlen 
zordságából, a trianoni sir 
gyászos sötétségébe a mész- 
sze-messze távolban egy kis 
halvány fénysugarat látunk.

A bizakodók úgy vélik, 
hogy dereng.

hallotta a beszélgetést End- 
rőd derék és hatalmas ter
metű bírája, aki hajlandó
nak mutatkozott e fogadás 
teljesítésére. Miután a felté
telekben a két fél megegye
zett, másnap tanuk kíséreté
ben beállított Hunya Máté 
Kovács Istvánhoz s ott Tol
di Miklós módjára bizony 
könnyű szerrel főlnyalábolta, 
kihozta az istállóból a 107 
kilós kost.

Ez után a teljesítmény 
után 3 kos boldog nyerőjé
nek nevezheti magát Hunya 
Máté.

Amint hírlik, még az ügy 
nincs teljesen elintézve, mert 
esetleg megváltás utján ren
deződik a fogadás. Tanuk 
amellettt vannak, hogy az 
igért ráadás: a harmadik kos 
vágassák le és jó pörkölt 
alakjában szolgáljon ágyaza
tául Fülöp mester jóizü ti- 
szakürti borainak, A fejlemé
nyekre, de a jóizü pörkölt
re is kiváncsiak vagyunk. 

zászólunk.
A mozgókép üzem ma már nem 

rideg üzleti vállalkozás, mert az 
csak papiroson magán tulajdon. 
A valóságban közkincset képez 
olyan n értékben, amilyen mér
tékben annak a vállalkozásnak 
erkölcsi és kulturális értéke van. 
E tekintetben a gyomai mozi sok 
kívánni valót hagy maga után. 
Az a körülmény, hogy versenytárs 
nélk.ül van, a tulajdonost olyan 
kedvező szituációba hozta, amely 
egyedülálló. Mindenekelőtt akkor 
tart előadást, amikor neki tetszik. 
Tehát vasárnaponkint. Aki ráér
ne egy kissé hétköznap is szó
rakozni, az kénytelen egy hétig 
— esetleg kettőig is várni, ha 
az egyetlen vasárnapi alkal

mat is elmulasztotta. Az egyet
len vasárnapon azután olyan 
tolongás, kapkodás, idegesség 
van, amely elrontja ennek az 
egy napnak is az örömét. A mo
zi nem csak szórakoztató, annak 
tanító, oktató és nevelési felada
tai vannak. Ha a tulajdonos eze
ket a szempontokat, mint egyed- 
uralkodó elveti, megszűnik az az 
eszköz, amely erkölcsi tekintetben 
az egyetlen volna, a fenti felada
tok betöltésére. Ha a tulajdonos 
kényelmi vagy rideg üzleti okok 
miatt alárendeli az erkölcsi fela
datot egy önző célnak, akkor 
kell lenni valakinek, vagy vala
minek, aki és ami a tulajdonost 
aira az útra kényszeríti, amely a 
közérdeknek megfelel. Azzal ér
velnek, hogy köznapokon nem 
volna közönség ? . . . Tévedés. 
Számításunk szerint legalább 
a kiadások megtérülnének közna
pokon is. Baj van a vasárnapi

Magyar tánc estély
A mai divatlázas, charlestonos 

világban az ember sokszor hiába 
néz körül, hiába keres egy pontot, 
amelyen még nem szántott végig 
az álkultúra ízléstelensége. Annál 
kellemesebb, ha egyszer azt is 
tapasztalhatjuk, hogy vannak 
mág körök' ahol nem hajthatott 
ki a .modernizmus“ penészvirága 
és gyöngéd kezek áldozati tüzet 
gyújtanak nagy idők kegyeletére, 
az emlékezés oltárán.

Egy néhány évvel ezelőtt meg
alakult Gyomán a Jótékony Nő
egylet és rövid idő alatt nagyon 
is eredményes működést fejtett 
ki. A múlt évben az egyesület 
Kebelében súrlódások, nézetelté
rések támadtak. Ezek oda vezet
tek, hogy az agilis elnöknő: dr. 
Záhonyi Aladárné lemondott. Több 
hónapon át úgy látszott, hogy az 
egyesület a nagy veszteséget nem 
bírja el s talpraállása lehetetlen
né vált, sőt voltak, akik már el- 
parentálták végképpen. Nos, hát

Műkedvelő előadás után

A Gyomai Sport Club tagjai 
e hó 3-án bebizonyították, hogy 
nem csak jó labdarugók, hanem 
otthonosan érzik magukat a szín
padon is.

Múlt vasárnap tartották meg 
ugyanis a Kaszinó helyiségeiben 
műkedvelő előadásukat, mely al
kalommal három vígjátékot és 
egy szatírát mutattak be.

Bár a rendezőség elővigyáza
tosságból jónak látta szerkesz
tőnket olyan helyre ültetni, ahol 
nem lát semmit, annyit mégis 
megállapíthatunk, hogy a szerep

előadásokkal is. Az előadásokat 
nem kezdik pontosan a hirdetett 
időre. Ez tarthatatlan állapot. Aki 
megváltottta a jegyét pontosan, 
az pontos kiszolgálást is akar. 
Aki a 4 órai előadásra megy, az 
nem akar a pénzéért két órán át 
unatkozni A képek ugyancsak 
kritikán aluliak. Közönségünk 
olyan előadást kap amelyet a 
környező falvakban már régen el
felejtettek ; érdekesség, tartalom 
tekintetében pedig nem állanak 
arányban a belépő díjjal.

Ezen változtatni kell. De gyor
san I . Vagy a hatóság avatko. 
zik bele, vagy a tulajdonos lás
sa be az itt felsorolt hibákat s 
ha ez nem történne meg, akkor 
adjanak ki egy másik engedélyt 
is. A versenytárs azután meghoz
za azt, amit a közönség türelem
mel nem tudott elérni.- pontos, 
nivós, értékes szórakoztatást.

nem haltak meg. Az egyesüle 
vezetését dr. sarkadi Nagy Ernő- 
né vette át, aki nagy buzgalom
mal fogott az egye ület felélesz
téséhez. Ennek a munkának ered
ménye az a táncestély, amelyet e 
e hó 9-én este fél 9 órakor ren
deznek az Úri Kaszinó helyisé
gében. A műsoron csak magyar 
táncok szerepelnek kiváló szerep
lőkkel. Szóló, levente, magyar, 
csárdás, palotás táncokkal fogják 
gyönyörködtetni a vendégeket, 
egy kis izetitőként a régmúlt idők
ről, amikor magyaros őszinteség 
gél magyarul éltek és szórakoztak 
az emberek. Szeretnők, ha ez az 
estély nagyon látogatott lenne, 
mert a bevétellel gyöngéd női 
kezek ínséges könnyeket törölnek 
le a szükölködők arcáról.

Hisszük, hogy a gyomai Jóté
kony Nőegylet megint áldásos 
működéssel váltja be a hozzáfű
zött reményeket. Kívánjuk, hogy 
úgy legyen.

lők olyan rátermettséggel alakí
tották szerepüket, mintha vasár
naponként nem is a ligeti pályán 
tartózkodnának, hanem minden
napos vendégei lennének a szín 
háznak. Ez vonatkozik az erősebb 
nemre. A hölgyszereplőket illetően 
csak csodálkozunk afölött, hogy 
honnan teremtettek elő egyszerre 
avnyi színésznőt ? . . Ha nem 
ismernők valamennyit személyesen 
aat hinnénk, hogy csakugyan 
vérbeli művészek, akiket repülő
gépen hoztak Budapestről. Sokat 
imánk még erről és minden egyes
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üj tánclnnfoiyam Gyomán. 
T. Mészáros Aranka okleveles 
tánctanárnö ez évben is Gy- - 
mára látogat, hogy a helybeli if
júságot a tánc nemes művészeté
re oktassa. Értesülésünk szerint 
a tanfolyam husvét körill veszi 
kezdetét.

Hasznos felvilágosítás 
Budapestre utazó olvasóinknak, 
Vásárlás régi megbízható cégnél, 
amely nem él vissza a szakisme
ret hiányával és amely elsőkézböl 
adja a vásárlandó árut, miáltal 
a közvetítés költsége megtakarít 
ható. Példának hozhatjuk fel a 
világhírű Semfcr céget, (Buda
pest, IV. Bécsi utca 7. szám) amely 
1850 óta a legmegbizhatóbban 
elégíti ki óriási választékú erede
ti angol férfi és női divatkelmék
kel a hozzáforduló vásárlók ezreit. 
Külön figyelmet érdemel, különö
sen most a húsvéti ünnepek elölt 
a cég maradék osztálya, melyben 
való vásárlás páratlanul álló ritka 
alkalmat nyújt mindenkinek a 
már fogalommá vált Semler mi
nőség megismerésére. A cég kü
lön súlyt helyez hogy vidéki vásár- | 
ó közönsége soronkivül a legfi- I 
gyelmesebb kiszolgálásban része- I 
süljön.

szereplő egy külön fejesetet ér
demelne de helyszűke mialt nem 
tehetjük. Molnár Gyula biztosan 
és minden elfogultság nélkül ol
dotta meg feladatát, Kádár Lajos 
feltűnő humorával állandó derült
séget keltett. Várakozáson felüliek 
voltak Faragó Ica, Mészáros Bö
zsike és Tériké, Akantisz Ica, Ká
dár Sándor, Kiss Gergely. Csapó 
Gergely, a rendezés pedig kitűnő 
volt. Előadás után láncra perdüli 
az aranyifjuság. a mulatság reg
gel ért véget.

Lemondás
Mindenféle rosszakaratú 

híresztelésekkel szemben 
szükségesnek látom igazgató 
társaimhoz intézett lemondó 
levelem, az alábbiakban kö
zölni.

„Az intézetnek múlt hó 
27 én tartott közgyűlésén, az 
igazgatóság tagjává és társ
elnökévé lettem megválaszt
va.

Miután azok az irányelvek, 
a melyeket az intézet érde
kében, az igazgatóság elé 
terjesztettem nem valósultak 
meg, már megállapított egyez
ségek is, amelyeket sérthe
tetleneknek tartottam utólag 
felborittatta/c: hálás köszö
netéin kifejezése mellett, saj
nálattal kell kijelentemen!, 
hogy sem az igazgatói, sem 
a társelnöki megbízást nem 
fogadom el.

Gyoma, 1927. inárc. 6 
Tisztelettel: Debreceni Endre.

FOKOSON TRAKTOR
szánt, vontat, csépel.

Kedvező fizetési fel
tételek, olcsó kamat 

mellett zsállitja:

HÍREK
Szerkesztőségi íiir Ezúton 

közöljük tisztelt olvasóinkkal és 
barátainkkal, hogy lapunk szer
kesztését a mostani számmal Tár- 
kányi József budapesti iró vette 
át. Ezzel kapcsolatban a Gyoma 
Endröd Vidéke iránya nem válto
zik meg, hanem olvasóink fokozot
tabb igényeit? kiványúk kielégíte
ni. tanújáéként annak, hogy min
den törekvésünkben a közönség bi
zalmának és várakozásának meg 
feleljünk.

Automobil és Traktor Kereskedelmi r.-t. 
utorizált FORD képviselet

Budapest, Vili, Rákóci ut 10. 
riAÜV ALKATRÉSZRAKTÁK

A Magyar Királyi Államvasutak Gépgyárának Vezérügynöksége 
BUDAPEST, V. Vilmos császár-ut 32

Ajánlja

az állam gépgyár
kitűnő gazdaság: gépg yártmányait

Gőz-, benzin- és szivógáz lokomobilokat, acélkefetü golyóscsapágyas cséplőket, úti mozdonyokat I 
Kérje l^-ujehh mml mev- Az A ami Gépgyár legújabb gv Arim -.- • a Kérje a 1-gujabb moM meg-l 
jelent 12 az. Árjegyzékei I a „m ávag traktor“ jelent Í2 árjegyzékei]

izendiödi egyiiá-zközsóg 
képviselő testületé f. ho 7-én 
gyűlést tartott, melyen eldöntés 
alá került az endrődi templom 
külső renovációjának ügye is. 
Elhatározta továbbá a képviselő- 
tetület, hogy az Ugarakon, Ko- 
csorhegyen és Kondorostanyán 
3 uj tantérn él és 2 tanító lakást 
épit Elnöklő apátplebános beje
lentette, hogy eljárt az államse
gély kieszközlése ügyében és a 
hitközség cca 45.000 pengő ál
lamsegélyt fog kapni. A pályáza
ti hirdetés mielőbb megtörténik 
A képviselőtestület mélységes 
részvéttel emlékezett meg az egy
ház és haza egyik legnagyobb 
fiának; Prohászka püsböknek 
gyászos elhunytéról.

: . I. hó 10 én
a két helyi rivális között bajnoki 
mérkőzés lesz, melyre mindkét 
csapat teljes anyagával, tehát az 
első garnitúrával készülődik. A 
meccs izgalmasnak ¡érkezik és 
ezért fokozott érdeklődésre tart
hat számot. A közönség reméli, 
hogy mindvégig izgalmas, nivós 
és fair mérkőzést fog látni.

. -' 
nem vehet, de előfizethet ezért 
a csekéj összegért Egy negyed 
évre a Győrre ‘¿ttdrorf Vidéké 
cimü újságra.

Figyelem! Figyelem!

Glück Ármin
cégnél

valódi GYUKITS kalapok minden szíriben kap
hatók, ugyaott NYAKKENDŐK, HARISNYÁK és 

CÜPÖK nagy választékban.

láncianfoiyam Gyomán,
Haraszti Andor oki fővárosi 

tánctanár husvét után Gyomán 
az Úri kaszinó nagy termében 
kedvező idő esetén a pavillonban 
tánctanfolyamot rendez. Célja a 
vidéki közönséggel megismertetni 
az Ízléses modern táncokat. Ezek 
mellett tanítja azonban a régi 
magyar láncokat is. Külön felnőtt 
diák és baba tanlolyamok. Zárt 
csoportokat is lehet alakítani. Kü
lön órákon bármely táncból pri
vát háznál is tanit.

A tanfolyamot április hó 20 
án kívánja megkezdeni. Részvé
teli díj egy tanfolyamon 20 P. 
Előjegyzéseket elfogad és bővebb 
felvilágosítást lapunk kiadóhiva
tala nyújt. Pesti címe ; Haraszti 
Andor Budapest Erzsébet körút 
13 Telefon József 98-53.

Gazdasági szakelőadás 
Gyomán. A földhöz jultatottak 
gazbasági oktatására a békéscsa
bai födmives iskola egy tanára 
április 10 én d e 10 órakor, a 
községháza nagytermében szak
előadást tart. Kívánatos, hógy a 
töldhöz juttatottak nagy számban 
jelenj-nek meg.

Panaszok zuqiparosok 
ellen. A gyomai lakatosok pa
naszt emeltek illetékes helyen a 
zugiparosok és kontárok ellen 
akik működésűkkel erősen ront
ják a tisztességes ipar jo hirnevét. 
A lakatos mesterek védelmet kér
tek ellenük. A hatoság megígérte 
hogy jóindulat! támogatásával 
mint eddig ezután is a becsületes 
iparos társadalmat kellő védelem
ben részesíti és a zugipar ellen 
kíméletlenül fog eljárni.

Szívbetegek és ér 
ólnioszosedésben szenved, 
ők. a természetes Ferenc Jószef 
keserüviz használata által könnyű 
és pontos bélműkődést érnek el. 
Klinikai viszgálatok igazolják, 
hogy a Feienc József viz kőlő- 
nősen agyvérzésre és gutaütésre 
hajlamos idősebb embereknek ki- 
ünő szolgálatot lesz. Kapható 
gyogysz.rtátakban, drogériákban 
és füszerüzletekben.

Műkedvelői előadás. Az 
iparos és kereskedő ifjak önképzö 
köre husvét első és második nap
ján este 8 órai kezdettel. Az Úri 
kaszinó helyiségében műkedve
lő előadást rendez. Az előadás 
husvét hétfőn tánc mulatság
gal lesz egybekötve jegyek a 
Hangya kisréti üzletében és Her- 
ter Mihály borbéjnál kaphatók.
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Tanszerzödések lletéke. A ke- 
reskebelmi és iparkamara közli 
hogy az 1922 évi XII. t. c. 7 § 
a értelmében kötött tanszerzödé
sek után csak a 163600' 1926. 
P. H. számú rendelet 26 & - nak 
( 8 ) bekezdésében meghatározott 
16 fillér illeték rovandó le, még 
akkor is, hogy ha a szerződési en 
a tanonc részére bérfizetés is van 
kikötve.

20 bokorrózsa 16, ■ P.,10 
magastörzsü rózsa 25 .-Paleg
szebb fajtákban postán, ntánvéttel 
összesen. Unghváriy József faisko
lája Cegléd. Budapesti irodája. 
VI,, Andrássy -ut, 56. (Telefon 
Lipót 962-72). Oktató nagy ár
jegyzék ingyen.

Uj kovács műhely,
Seprenyi István kovács mester 

értesii nagyérdemű gazda közön
séget,hogy kovács műhelyében 
mindenféle gazdasági szerszámók 
javítását, valamint uj kocsik lehető 
legolcsóbb vasalását és ló vasalá
sát is legolcsóban végez. Jelenleg 
egy jó javított kocsi eladó elválal 
uj épUletékhez ács kapcsok készié- 
sét. Árva ut 756, szám alatt,

Cirkusz előadások Gye- 
mán és Endrödön. A mái 
régebbről ismert Orosz testvérek 
cirkusz társulata megint ellátoga
tott Gyomára s az itteni Holler 
ndvarban, e hó 7 8 és 9 én tart
ja meg előadását. Enbrödön 10 
11 ésl2 én. A bemutatott műsor 
eléggé változatos és biztató ígé
ret arra, hogy a közönség jól- i 
fogja magát érezni.

öyoma és Vidék® tejszö- 
vetkozvt Közhíré teszi, ^hogy 
a lefölözött tej árál 

tóttá.
liter lefölözött tej

» forró 
, savó 
, édes tej 
„ tejszín 

kgr túró
„ *eavaí

¡USZÓlÜ“

Rc.mán király még nem halt meg.

i
1
1
1

4 fillér
4 fillér
1 fillér

26 fillér
201 fillér

5Ü fillér 
900 fillér1

Ezeket a tej termékeket álladóan 
lehet kapni Gy»»»« PS 
István út ibb háx s>ám alatt' «1 
csarnokban

Husvétra szogfukve cs 

jeg/aét jllogbdSótró Lís«- 
ló kertész, Endröd.
' töretem 1 Mindaioil urak, 
kik a fekete Club vagy Mttdl*- 

„ósriv rka papírt 
telkíretnek, hogy a »*» “‘J 
|it „e dobiák al,»»“' Sy«Mk 
U május 1- 4».“* ¿cs 
gyárnak, vagy Gyomán Kováé 
János bankjában adjak le l o 
minden III darab kulsd bonlékérl 

-¡....bonaniri kaonaK i1 csomag s<-i.—--r-a
ér Akinek régi ezüst, nikkel,alpacca 

vagy réz pénze van szintén hozza 
el "beváltás véget Kovács János 
trafikjába. Ugyanott eladók egy
2 éves hím fehér f jtisz,a északi 
spitz kutya és -1 darab spitz kis ku
tya és angorakis macskák. Meg
tekinthetők Kovács János trafikjá
ban. Végül ugyanott egy kazal szé 
na saját termésű, mák, bab, sava 
nyu uborka és savanyu káposzta 

eladó.

sz.ivarkapapirt kapnak

Községünkben elterjedi híresztelésekkel 
szemben közöljük, hogy a román király 
egy szombat reggel veti budapesti je

lentés szerint még nem halt meg.

Magyar Gazdasági Gépgyár R.T. 
Budapest,

19. és VI. Vilmos csásár u. 65.

acéiserdtas cséplőgép 

kettösorru önbeálló svéd 
golyós csapágyakkal

Újdonság

Mérsékelt eröfogyaszlás, tökéletes, szomvesx- 
teség nélküli tiszta kicséplés.

Könnyű ¡ázásánál! fogva bármely traktorhoz 

alkalmas.

MEGÉRKEZTf

AZ OROSZ CIRKUSZ
Előadáok péntek, szombat, vasárnap este 8 
órakor a Holler szálloda udvarán. F.NDRÖDOM 

kedden és szerdán

Férfi és női bőrcipő P. 11

Házi cipők.............P. 5.40

Gyermek bőrcipők P. 10-tő

Jó cipőt olcsón
Lakkcipö................... P. 16--

Drapp és szürke 

börclpő...................... P. 18--

SchäfferlM. cég Budapest I. Döbrentei tér 3
Tornaruhák és tornacipők special's késztiője

elárusítóhelyek
Endrödi Keresk. R. T. vas, fűszer, épületanyag kara. - 

kedése és hengermalma, Lndrőd, Messzinger Mór ulu< a 
Grósz Zoltán fa ésépitési anyagok kereskedése, Gyom 1.

Haraszti Andor okleveles tánctanár 

tánctanfolyamát husvét után kezd

meg Gyomán
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azonnal™ kiadó, szénavéxógép ol
csón eladó Kéri Islvánnéntil Cyo 
mán. Ugyanott aprított és hasáb 
tűzifa és szén állandóan knphaló.

Értesítés. Tiszteletettel éilesilem 
a nagyérdemű közönséget hogy in
gatlan és áru forgalmi irodámat 
megnyitottam foglalkozom minden 
féle, ház, föld, telek, malom bérlel 
eladásával, meg bízásukkal meg 
tisztelni szíveskedjenek. Telefon 34 
Tisztelettel Juhász Béla. Szotyori

Lévay Lajosnál Horthy Miklós 
utón (Kéri féle fatelep) állandóan 
kapható szép darabos mész száraz 
bükk hasáb fűrészelt és aprított 
tűzifa olcsó napi áron.

Értesítem az igen tisztelt megren 
delőimet és a nagyérdemű közön
séget, hogy műhelyemet. Kossuth 
Lajos uccában a 48 as kaszinó
val szemben helyeztem át. További 
Szives párlíngásl kér Zöld Péter 
férfi és női azabó.
“Szabó Mihály Árva utca 784 
számú háza eladó, ugyanott al
só és felső női juhanemüek és 
czipők vannak eladók

LéVay Lajos Kőtemplom ucca 
háza más vállalat miatt sürgősen 
eladó azonnal át is adó. Kedvező 
fizetési feltételek mellett.

Bohús János tüzifakereskedő tu
datja a nagyérdemű közönséggel, 
hogy száraz egészséges bükk ha
sáb. vágott, apritott tűzifa állandó
an kapható a legolcsóbb napi áron 
5 mázsát már házhoz száliitok. — 
Ugyanott Becher Melicher cégnek 
összes gazdasági gépeinek bizomá 
nyi lerakala. gyári áron kedvező 
fizetési feltételek mellett, összes 
pótalkatrészek gyorsan eszközöltet 
nek, elsőrendű acél ekevasak olcsó 
áron kaphatók Gyomén, Deák F. 
ucca 1427.

Fekete Gábor méhésznek 20 csa 
Iád méhe kaptárostul és kiépített 
¡éppel azonnal eladó. Megtekinthe
tő az endrödi üli Iványi malom 
mellett Farkas Dánielnél Tulajdanos 
¡akik Vásárszél 995 szám alatt.

Hoffher féle 900 mm. petróleum 
motoros cséplő garnitúra 2 ,w. 
Fordson traktor teljes felszereléssel 
I w. Hoffher féle tengeri ültető 
gép 12 q búzáért, minden garan
tált üzemképes állepotban eladó 
Debreceni Endre gazdasága Gyoma

Fekete Elek szabónál, 2 ablak 
és egy ajtó van eladó.

Weiss Manfréd acéléi fémmű 
vei rt. Csepel kerületi képviselője 
Messinger Mór utóda Grósz Zol
tán fakereskedő Gyomán és End- 
rődőn tisztelettel hozza a nagyérde
mű gazdaközönség szives tudó 
mására, hogy tekintettel a mai 
súlyos gazdasági viszonyokra min 
den gazdasági eszközt 3 vagy 6 
hónapi hitelre is adja évi 8 száza
lék kamat megtérítése mellett. 
Állandóan raktáron van minden
nemű eke borona velőgép, tengeri 
morzsoló, répa és szecskavágó, 
permetező tejeskanna ekekapa stb 
melyek nevezett cégnél versenyen 
kívüli árban beszerezhetők. Ugyan
ott mindenféle sodronkerités kát- 
ránypapir és elszigetelőlemez va- 
amint nádkötödrót a legolcsóbb 
áron kaphatok.

Üres, használt kisebb és na
gyobb ládák, egy és ké'.fenekü 
hordók, két tornyos ágy, kél lóhoz 
alkalmas kocsik, és egy teljesen 
primo minőségű gramofon, leme
zek külön is eladok, Bővebbel 
Honli Antalnál megtudhatok

Figyelem. Értesítem a nagyér- 
mü közönségei, hogy elvállalok min 
dennemü villamos es csengő beren
dezési és azok javilásal. Minden 
uj berendezéshez, vagy bővítéshez 
dijmenles költségvetéssel szolgálok 
Uj berendezésnél vagy nagyobb 
bővítésnél áraim a legminimálisab- 
bak Kérem a nagyérdemű közön
éget hogy erről személyesen győ
ződjön m< g ¡még mielöil lakásál más 
álla beszerellelné. Munkáimat lel- 
kiősmerelesen és az előirt szabá
lyok szerint végzem és azokért 
felelősségei vállalok. Raktáro
mon mindenemü erős és gyönge 
áramú cikkeket tartok, Jelentések 
utján házhoz megyekés a költség 
vetési azonnal elkészítem. Értesitése 
kel Fekete Lajos műszerész üzleté
ben kérem leadni és a javításokat 
azonnal eszközltetni. Kérem a nagy 
érdemű közönség szives pártfogását 
Gyoma 1927 március ho. Teljes tisz
telettel,Kovács János villanyszerelő

Hölgyek figyelmébe. Tekintettel 
a megnyilt szezonra női hajviselet
re minden női hajvágásnál az on- 
dolálás díjtalan Bébi. Bubi, Elon, 
hajvágásondolálássalegyütt I- Pen
gő minden hétfőn d-u-is Pénteken 
egírz nap férfiaknak ezen napokon 
hajvágás 48 fillér pontos és figyel
mes kiszoigálás, kéri a nagy érdemű 
közönség pártfogását. Tisztelettel 
Juhász Béla úri és női fodrász. Gróf 
Ti-iza István u- 400 szám.

X Tandi Károly gépészkovács. Ba- 
nomkert 1744 szám nyári cséplés- 
re bármijén gőz lokomobil, kezelé
sét és javítását elvállalja, ugyan
ott egy újvárból készüli ekekapa 
és egy ócska könnyű kocsi van 
eladó, mérségelt árak mellel vál- 
álok minden e szakmába vágó 
munkát.

Hallatlan olcsóság.

Pengőspórkusaza 30‘T
asztali lámpa ,50f—

30 p ig, függő lámpa lp.—40 p-ig 
sporherd 8p tői felfele, gyorsforra
ló 64 I - 5 p ig. Varrógépek 40 p— 
felfele, gramofon 16 p-lől felfele, 
ágyak 4 p-től felfele székek 2 p- 
lől felfele, szecskavágók 52 p-től 
felfele, ¡harapófogók 76 f-lől felfele 
aragóbéid 1'61, hús\ágóbérd 1'2 
— Épülelkepcsok kgja 50 f. Azon
kívül külömböző alkatrészek szecs
ka arató és velőgépekhez. Veszek 
törött gépeket, ócska vasal, rezet, 
ólmot, cinket, rongyot, bútort, hasz
nált ruhákat és cipőket, subadara 
rabot és mindenléle hasznavehetet
len tárgyakat. P»pp Vazul Gyoma 

bútorok Tele sima es tömör ha 
lók, ebédlők, festett bútorok, dió,e- 
pcr és bükkfa kihuzós ebédlő asz
talok, konyha bútorok, vaságyak 
és virágállványok, modern bükkfa 
és hajlított székek állandóan raktá
ron vannak Vatay Gábor motorerő
re berendezett asztalos ipartelepén 
Gyomán. Kossuth Lajos ucca 737 
szóm. Ugyanott épületasztalos mun 
kák jutányos áron megrendelhetők 

Sport
GyTE - GyMTe 3 - 1 

barátságos, bíró Vallner.

Mull vasárnap a Gy M T E 
Gyulán játszotta le az Idén har
madik mérkőzését s 3-1 arányú 
vereséget szenvedett. A vereség 
nem volt reális, mert a gyomaiak 
öt tartalékkal és három átigazolás 
alatt levő játékossal indultak a

az a jó traktor
amelyik

Keveset fogyaszt Kitűnő anyagú
Sokat teljesít Bevált szerkezetű

Hosszú élettartamú Egyszerű kezelésű 
és ezenfelül olcsó áránál fogva is kifizeti magát.

€z a 25 lóerős

traktor
Ara: P 7904 Ara: P 7904

Kedvező fizetési feltételek mellett szállítja :

SATURNUS
Műszaki és Gépkereskedelmi R. T. 
Budapest, VI. Teréz-körút 40. szám

küzdelembe Bizonyítja ezt a gyo. 
maiak sorozatos támadása és az 
első félidei 0-4 es kornerarány 
Az első félidő hullámzó mezőny
játékkal és mérsékelt Gy M T E 
fölénnyel telt el, a második féli
dőben a GyTE volt jobb. A gyo
maiak közül Baríha emelkedett ki.

Gyac-Gyse 2 O.
Barátságos mérkőzés. 

A vendégcsapat győzelme nem 
egészen reális képét adja a két 
club erőviszonyának, mert a Gysc 
ha nem is sikrűlt neki egyszer sem 
ellenfél hálójába juttatnia labdát, 
nem volt két gólkülönbséggel 
rosszabb a gyulai csapatnál. A 
Gysc, gólképtelensége mindenbi
zonnyal arra a körülményre vet
hető vissza hogy több debütáns 
emberrel játszott akik a nekik 
még idegen csapatban természe
tesen nem produkálhattak megfe
lelő formát s hogy a kis szőke 
Tóth centerhalf mégis oly otho- 
nosan fürgén mozgott az uj együt
tesben, az az ő k iválo techikájának 
rutinjának tudandó be mellyel a 
publikum osztatlan elismerését is 
kiérdemelte. 0 is azon néhány 
játékos közé tartozott,akik lan
kadatlan agilitásai küzdöttek csa
patjuk sorsáért a mérkőzés legu- 
ntolsó percéig s hogy az eredmé
nyen mégsem sikeaült szépíteni 
az nem is annyira a Gyac védelem 
érdeme hanem a szinte szélsők 
nélkül dolgozó Gysc, csatársor 
pechének természetes következ
ménye volt. A mérkőzést vezető 
biro Lach Mihály majdnem kifo
gástalanul vezettea mérkőzést.

Hugyec Lajos lakatosnál kész vas- 
kemenceajlók valamint kész fajen- 
ce sporheltek kedvező fizetés mel- 
ett állandóan kaphatók, javilás 
jutányosán vállal. Lakik Temetőül 
572 sz. alatt.

Hirdessen a GYOMA-ENDRÓD VI- 
DÉKE publikációs rovatában
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Endrődi Mezőgazdasági 
Értékesítő r. t.

Mindennemű terményt a legmagasabb 
napiáron vásárol.

UGYANOTT

UNUHVARY borgazdaság kitűnő faj 
borai állandóan kaphatók

Fekete Lajos 
műszerész

Varrógép, kerékpár és alkatrész kereskedése

GYOIHA.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy újonnan érkezett érukbó 

raktáron tartok: külömböző gyártmányú varrógépeket, Angól, 
Francia, Simplon és Puch kerékpárokat, melyek vezető 
márkák. Kerékpárgumikat mindennemű varrógép és kerékpár 
alkatrészeket. Varrógép, kerékpár, Írógép és fegyverek kéné 
éhez alkalmas desztillált csont olajai. Géptüket, hímzőkéi 
lékeket napi árban

Műhelyemben minden szakmába vágó munkát 
elvállalok, gyorsan és pontosan eszkSzlflk. 

kerékpár-kölcsönzőmet a múlt évinél nagyobb mértékben 
kibővítettem és minden időszakban női és férfi kerékpárok
kal a n. é. közönség szives rendelkezésére állok.

Tudomására hozom a n. é. közönségnek továbbá azt. 
hogy műhelyemben bármilyen villanyszerelés erős és gyen 
geáramu, elválleltalik. Úgyszintén világításnál előforduló 
üzemzavar bejelentés esetén azónnal intéződik. Szerelések
hez kívánatra díjmentes kötlségvetés adatik. Villamosság 
cikkek, izzók minden nagyságban, valamint 2 váltós taka
rékossági égők állandóan raktáron vannak. Minden nemű 
u vé tel kötelezettség nélkül megtekinthető. Árucikkekért és 
avitásokért legmesszebbmenő jótállást nyújtok.

Váiárláiok eszközölhetők 3-6-9 és 12 havi rész
letfizetés mellett Is.

Kérem a n. é, közönség további szives pártfogását,

Fekete Lajos
műszerész.

Egy 4 személyes FORD autó olcsó áron eladó.

Szerkesztésért és kiadásért Hirdetési eredményt« csak 

felelős: ugy érhet e| ha a Gyónta End-
Nádudvar/ Mihály
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GYOMA bán hirdet.

Fekete Elek
üzletében

férfi ruhák, gépész ruha, gyermek kosztüm, 
gambetta ruha.

jó minőségű
ünneplő és viselő munkás nadrágok és öltönyök, 
gumi felöltők, divatos impregnált gumi köpenyek 

nagy választékban kaphatók.
Megbízható egyéneknek hitelbe adok, esetleg rész

letfizetésre, vagy uj búzára is.

Figyelem! Figyelem!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

férfi és női szabó

üzletemet
Kovács Lajos (apósom) Deák F. ucca 143 számú, házába

helyeztem át
kérem a pártoló rendelőimet továbbra is megrendeléseik
kel felkeresni méltóztassanak. Tisztelettel

Szabó Elek
férfi és női szabó

A világhírű eredeti angol
THE CHAMP10N KERÉKPÁROKAT

havi 20 - 30 pengős részletre. Kerékpáralkatrészek 
nagybani gyári árban. Árjegyzék 500 képpel in
gyen. Külső gumi 6'80, belső 2,10-től feljebb. 
Láng Jakab és Fia kerékpár és gumi nagyke 
reskedők, Budapest, Vili. kér. József körút 41 sz.

Pfeifer Márton

kőműves 

elvállal 

tervezéseket és mindenféle 
építési munkálatokat. Kéri az 
építtetők szives pártfogását. 
Lakik

Uj-ielepen

Adám malommal szemben.

Minden háztartásban nél
külözhetetlen és feltétlenül 

elhelyezhető

TÖMEGCIKK

bevezetésére az ország min
den városában vezérképvise
leteket állítottunk fel. Biztos 
megélhetés, nagy haszon. 
Ajánlatokat »Nagy Jövede
lem" jeligére Rudolf Mosse 
hirdető irodába, Budapest, 
IV., Váci ucca 18.- kérünk

Nyomatott a Corvina könyvnyomdában Gyoman




